
Verkeersbesluit instellen stopverbod Lisweg 105-115 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Oostzaan; 

gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW), het Reglement verkeersregels en ver- 

keerstekens 1990 (RVV), het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW); 

Overwegende dat: 

- De verkeersveiligheid op de Lisweg tussen huisnummer 105 en 115, in de bocht, moet worden verbeterd 

i.v.m. uitstappende, overstekende, fietsende kinderen en ouders op een niet veilige locatie nabij de 

kinderopvang ‘Het Luchtkasteel’; 

- Het belang op een veilige omgeving nabij een kinderopvang zeer belangrijk is 

- Door het stopverbod het verboden wordt om kinderen op deze plek uit te laten stappen en het zicht 

niet wordt belemmerd door stilstaande of (kort) parkerende auto’s; 

- Er genoeg parkeerplaatsen zijn in de buurt; 

- Er overleg geweest is met politie en deze positief heeft positief geadviseerd. 

  

Besluiten: 

Door plaatsing van bord E02, conform bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 

1990, een verbod in te stellen om stil te staan op de locatie Lisweg ter hoogte van nummer 105-115 

zoals aangegeven op de situatietekening GW838 van 05-02-2021. 

Bezwaarschrift 

Als direct belanghebbende bij dit besluit kunt u op grond van artikel 7:1 van de Algemene Wet Bestuurs- 

recht (Awb) binnen zes weken na de dag van bekendmaking in het elektronische Gemeenteblad een 

ondertekend en gemotiveerd bezwaarschrift indienen, gericht aan het college van B&W gemeente 

Oostzaan. Adres: postbus 20, 1530 AA Wormer.  

Als u bezwaar maakt en er is een dringende aanleiding dat de uitvoering van het besluit wordt opge- 

schort, moet u tevens een verzoek indienen voor een Voorlopige Voorziening bij de Rechtbank te 

Haarlem: postbus 1621, 2003 BR Haarlem. Het indienen van een bezwaarschrift schort de inwerkingtreding 

van het besluit namelijk niet op. 

  

Oostzaan, 14 december 2021 burgemeester en wethouders; 

  

de gemeentesecretaris / de burgemeester 

  

mevr. A. Vergouwe / dhr. M. Polak 

  

Nr. 460666 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Oostzaan 

Gemeenteblad 2021 nr. 460666 22 december 2021 1 


